
- 1 - 
 

 

 CÂMPUS AVANÇADO TUPÃ  
        
  
 

 
 
 
 

 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 
Janeiro / 2019 

 
 
 
 

 
 

 

ELABORAÇÃO 
Guery Tã Baute e Silva 
EMITIDO EM: 0102/2019 
 
 
DIVULGAÇÃO NO SITE DO IFSP 

Willian dos Santos Souza 

 
Reitor  

EDUARDO ANTONIO MODENA 
 

Diretor Geral  
Marcos Roberto Leite da Silva 

 
Gerente Administrativo  

Fabiana Liar Agudo 
 

Coordenadoria de Apoio ao Ensino 



- 2 - 
 

Maria de Fatima da Silva 
 

Coordenadoria de Registros Escolares 
Jamily Suelen Silva Gomes 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



- 3 - 
 

 

SUMÁRIO 
 
 
 
 
1. ATOS OFICIAIS ....................................................................................................... 4 

1.1. PORTARIAS............................................................................................................ 5   

2. RELATÓRIOS.......................................................................................................... 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Instrumento utilizado para divulgar os atos normativos e administrativos desta 
Instituição, atendendo ao princípio da publicidade (Artigo 37 da Constituição Federal) e 
Lei 4.965/66. 
 
 



- 4 - 
 

 
PORTARIA Nº TUP.0001/2019, de 07 de janeiro de 2019 

 
Institui comissão de 
matrícula dos alunos do 
Câmpus Avançado Tupã. 

 
O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS AVANÇADO TUPÃ, DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no 
uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 589, de 15 de fevereiro de 
2017 e considerando o disposto na portaria 1.523/2018, 
 

RESOLVE: 
 

Art 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a comissão para 
matrículas dos alunos do Câmpus Avançado Tupã: 

 
- Fernanda Cassaro 
- Airton Souza 
- Selma Vanderley (1ª chamada) 
- William dos Santos Souza (atuará a partir do 11º dia de 

aula) 
 
Art 2° As matrículas ocorrerão nos seguintes períodos:  
 

14/01 a 18/01 - 1ª chamada 
21/01 a 26/01 - vagas remanescentes, se houver 
 

Art 3° Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
 

EDUARDO DE SOUZA PALMA JUNIOR 
Diretor em exercício do Câmpus Avançado de Tupã 

 
 
 
 
  
 
 
 



- 5 - 
 

 
MÊS DECLARAÇÕES PORTARIAS 

JANEIRO 00 01 
FEVEREIRO 00 00 

MARÇO 00 00 
ABRIL 00 00 
MAIO 00 00 

JUNHO 00 00 
JULHO 00 00 

AGOSTO 00 00 
SETEMBRO 00 00 
OUTUBRO 00 00 

NOVEMBRO 00 00 
DEZEMBRO 00 00 
TOTAL/ANO 00 01 

 
  

 
 

 


